Or. Perg.: StA Wolfenbüttel 7 Urk Nr. 337 (A).- Siegel an Perg.-Str.  
ab.- Vermerk auf Plica: Mandatum ad excommunicandum abbatem  
Hersfeldensem in secundo termino pro contumacia.

Iohannes dei gracia decanus ecclesie sancti Nicolai in  
Novoforo Magdeburgensi, iudex unicus in causa appellacionis  
inter honorabiles viros, prelatos, canonicos, ecclesiarum  
parochialium rectores totumque clerum opidi Brunswicensis  
inter muros et extra Halberstadensis necnon Hildensemensis  
diocesium appellansem ac religiosum virum dominum Iohannem  
abbatem monasterii Hersfeldensis ordinis sancti Benedicti  
Moguntinensis diocesis appellatam partes ventilanda a sede  
apostolica delegatus universis et singulis prelatiis,  
ecclesiarum parochialium cappellarumque rectoribus vel eorum  
vices gerentibus ceterisque clericis, cuiuscumque  
conditionis exstiterint, necnon tabellionibus per  
Magdeburgensem, Moguntinensem, Halberstadensem,  
Hildensemensem civitates et dioceses constitutis salutem et  
mandatis nostris ymmo verius apostolicis humiliter obedire.  
Noverit vestra reverencia, dominum Iohannem abbatem  
Hersfeldensem predictum coram nobis in termino peremptorio  
sibi in dicta causa prefixo non comparuisse. Unde  
procuratore dictorum prelatorum ceterorumque clericorum  
opidi Brunswicensis contumaciam ipsius accusante, ipsum  
reputavimus contumacem. Quare vobis omnibus et singulis, qui  
requisiti fueritis, in virtute sancte obedientie et sub pena  
excommunicacionis late sententie, quam in vos et quemlibet  
vestrum, canonica tamen monitione premissa, ferimus in hiis  
scriptis, si presens nostrum mandatum ymmo verius  
apostolicum adimplere distuleritis, damus firmiter in  
mandatis, quatenus dictum dominum abbatem coram populo magis  
congregato de ambonibus vestris vel aliis locis ad hoc  
congruis salubriter moneatis, ut infra quindenam a tempore<sup>a</sup>  
monicionis<sup>b</sup> continue computandam se nostro per se vel per  
responsalem ydoneum representet conspectui, suam contumaciam  
legitime purgaturus, alioquin ipsum singulis diebus  
dominiciis excommunicatum coram populo magis congregato  
publice nuncietis, quem exnunc ut extunc excommunicamus in  
hiis scriptis, donec aliud a nobis reciperitis in mandatis.  
Reddite litteram vestris sigillis sigillatam, qui requisiti  
fueritis in signum execucionis per vos facte. Datum anno  
domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.LX<sup>o</sup>. feria quinta post diem Kalixti pape  
nostro sub sigillo.

a-b) auf Rasur (A).